Ad tantum igitur Virum frequens discipulorum turba confluebat, quos amplius sexcentos fuisse Laertius, & Suidas prodiderunt; Cumque horum plerique ex Orientali Graecia essent, inde ex eorum frequentia Calabriam *Magnam Graeciam* appellatam scribit Jamblicus (e). Floruitque eius Schola ad usque quartum annum Olymp. LXX. ant. Christ. CCCCXCVIII. ex Eusebio, cum vixisset ann. LXXX. vel ut auctor est Diogenes XG. Ac deinde post, notante Tullio, floruit Schola Pythagoreorum; ut non immemrito Constantinus Lascaris miratus scriperit: *Videlicet Calabros Philosophos Italiam, Siciliam, ac partem Graecie nostra fuisse illustratas* (f).

Sed enim de Pythagora plura si adderem, cuius cancta queaque volitant per ora Virum, opera ludetur; unum tamen non praeterisse nos traxerit ingenuitatis, ne qua in ipso statim praesentis Operis veluti vestibulo, ambitiose facum facere videretur, quasi Pythagoram inter Calabros ascribam, quem Diogenes Laertius, & Jamblicus certe Orientalibus Graecis annumerant, in Samo Icarii Maris Insula natum esse dicentes. Igitur Diogeni, cui cum ceteris Graecis nunquam mentiendi voluntas, aut facultas defuit, ut de eo Scaliger scribit (g), illud idem respondisse licebit, quod apud Graecos proverbio dicebatur *Zauri reguli rapiuntur* (h), quandoquidem ab eo uno pendere cogemur, cum nullus sit alijs, ut Eruditissimus Burnet queritur, aut saltem nullus melior Auctor nobis supersit, qui de illo arguementum scipierit (i); & tamen huic uni, notat Calaubonus in ejus vita, nec memoria firma, nec oculum, nec judicium in digerendo fuit; ac illum plus studit in legendis, quam diligentia in scribendo attribuisse Johanniss. Cardinalis, de Bona egregia conjectura fuit (k), Jamblico vero, qui duobus, post Laertium seculis, & amplius scriptis, quique ea, quae de Pythagora narrat, a Porphyrio Praeceptore suo exceptit (l), respondere par fuerit, se vitiioso Preceptorum usum esse ex Lactantio, & plane Graculo alienis plurimis excuso, quia ut Theodoreetus addit (m), rabida contra veritatem insaniam sepissime debaciens. Tametsi Porphyrius quidem Pythagoram Metapontinum, ex Metaponto vetustissima Calabriae Urbe fuisse scribit; quo magis de Jamblico mirandum, qui duntaxat in ea se a Praeceptore suo recedere malueret.

Et sane Aristokenus, Aristorachus, & Theopompus vetustissimi, & gravissimi apud laudatum Theodoretum Auctores Pythagoram Italum, fuisse testantur; Sed & Plutarchus Graecus quidem, sed vetera Scripta, Laertia anterior; tametsi in illustrandis rebus Graecorum effusissimus, Pythagoram tamen Italum, & Laurentem fuisse ingenue assertuit: quod in sane, quae de Samo,